Số 53 CMT8, P. Xuân An, TP. Long Khánh, T. Đồng Nai; longkhanh.dongnai.gov.vn: ĐT: 02513.877328.

ỦY BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ LONG KHÁNH

Số: 4314/UBND-CN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Long Khánh, ngày  25 tháng 11 năm 2021

V/v hướng dẫn tạm thời hoạt động
thi công xây dựng đảm bảo thích
ứng an toàn, linh hoạt, kiểm soát

hiệu quả dịch Covid-19.

Kính gửi:

- Trưởng Phòng Quản lý đô thị;
- Trưởng Phòng Văn hóa và Thông tin;
- Giám đốc Ban Quản lý dự án thành phố;
- Giám đốc Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp thành phố;
- Giám đốc Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Thể thao;
- Chủ tịch UBND các phường, xã;
- Các chủ đầu tư công trình trên địa bàn thành phố;
- Các tổ chức và cá nhân hoạt động xây dựng.

Thực hiện Công văn số 14095/UBND-KTN ngày 15 tháng 11 năm 2021
của UBND tỉnh Đồng Nai và Công văn số 4171/SXD-QLCLXD ngày 19 tháng
11 năm 2021 của Sở Xây dựng về việc triển khai Văn bản số 4662/BXD-GĐ
ngày 10 tháng 11 năm 2021 của Bộ Xây dựng về việc Hướng dẫn tạm thời hoạt
động thi công xây dựng đảm bảo thích ứng an toàn, linh hoạt, kiểm soát hiệu quả
dịch Covid-19. Chủ tịch UBND thành phố đề nghị các cơ quan, đơn vị liên quan
tổ chức thực hiện nghiêm một số nội dung như sau:

1. Đề nghị Ban Quản lý dự án, Phòng Quản lý đô thị, Trung tâm Dịch vụ
nông nghiệp, UBND các phường, xã và các đơn vị là chủ đầu tư, đơn vị tư vấn,
đơn vị thi công xây dựng công trình thực hiện nghiêm các nội dung quy định tại
“Hướng dẫn tạm thời hoạt động thi công xây dựng đảm bảo thích ứng an toàn,
linh hoạt, kiểm soát hiệu quả dịch Covid-19” của Bộ Xây dựng. Đồng thời tổ
chức kiểm tra định kỳ, đột xuất việc thực hiện hướng dẫn nêu trên của các chủ
thể tham gia hoạt động xây dựng trong phạm vi quản lý nhằm đảm bảo thích ứng
an toàn, linh hoạt, kiểm soát hiệu quả dịch Covid-19.

2. Giao Phòng Quản lý đô thị theo dõi, tổng hợp, tham mưu UBND thành
phố tiếp tục chỉ đạo các cơ quan, đơn vị thực hiện công tác phòng, chống dịch
Covid-19 đạt hiệu quả cho hoạt động thi công xây dựng công trình trên địa bàn
thành phố, trường hợp phát hiện hoặc tiếp nhận thông tin phản ánh việc tổ chức
thi công xây dựng công trình có vi phạm nội dung về phòng, chống dịch Covid-
19 theo quy định thì kịp thời xử lý nghiêm theo quy định để đảm bảo công tác
phòng chống dịch.

3. Giao UBND các phường, xã triển khai “Hướng dẫn tạm thời hoạt động
thi công xây dựng đảm bảo thích ứng an toàn, linh hoạt, kiểm soát hiệu quả dịch
Covid-19” của Bộ Xây dựng và các quy định phòng, chống dịch Covid-19 khác

 2

đến các chủ đầu tư, đơn vị tư vấn, đơn vị thi công xây dựng trên địa bàn. Đồng
thời, chủ trì thường xuyên kiểm tra việc chấp hành theo quy định của các tổ chức
và cá nhân liên quan hoạt động xây dựng công trình trên địa bàn phường, xã.

4. Giao Phòng Văn hóa và Thông tin, Trung tâm Văn hóa - Thông tin và
Thể thao thành phố phối hợp UBND các phường, xã tổ chức thông báo, tuyên
truyền rộng rãi (trên loa đài truyền thanh và các loại tuyên truyền khác) các nội
dung của Văn bản số 4662/BXD-GĐ ngày 10 tháng 11 năm 2021 và “Hướng dẫn
tạm thời hoạt động thi công xây dựng đảm bảo thích ứng an toàn, linh hoạt, kiểm
soát hiệu quả dịch Covid-19” của Bộ Xây dựng và các quy định về phòng, chống
dịch của Bộ Y tế đến các tổ chức, cá nhân hoạt động xây dựng trên địa bàn thành
phố được biết để thực hiện đúng quy định.

Kèm theo:

- Văn bản số 4662/BXD-GĐ ngày 10 tháng 11 năm 2021 của Bộ Xây dựng
về việc Hướng dẫn tạm thời hoạt động thi công xây dựng đảm bảo thích ứng an
toàn, linh hoạt, kiểm soát hiệu quả dịch Covid-19.

- Quyết định số 4800/QĐ-BYT ngày 12 tháng 10 năm 2021 của Bộ Y tế về
việc  ban hành Hướng dẫn tạm thời về chuyên môn y tế thực hiện Nghị Quyết số
128/NQ-CP ngày 11 tháng 10 năm 2021 của Chính Phủ.

- Văn bản số 4171/SXD-QLCLXD ngày 19 tháng 11 năm 2021 của Sở Xây
dựng về việc triển khai thực hiện văn bản số 4662/BXD-GĐ ngày 10 tháng 11
năm 2021 của Bộ Xây dựng.

Đề nghị các cơ quan, đơn vị và UBND phường, xã khẩn trương triển khai
thực hiện, trong quá trình tổ chức thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc kịp thời
báo cáo đề xuất Chủ tịch UBND thành phố chỉ đạo./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, các Phó CT.UBTP;
- Chánh, Phó VP ;
- Lưu: VT,TH (CN).

Q. CHỦ TỊCH

Đỗ Chánh Quang

 3

		2021-11-25T15:50:33+0700

		2021-11-25T15:50:37+0700